



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000481

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Maruim – Ordenador de Despesas da Prefeitura, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº 018/2017 –PMM-SRP.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de materiais de expediente, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Maruim.

Empresa Vencedora 1: MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|------------|-------------|
| 1 | ALFINETE COLORIDO PARA MAPA. CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 25 | R\$ 4,10 | R\$ 102,50 |
| 2 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 25 | R\$ 3,50 | R\$ 87,50 |
| 3 | APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTATIL, COM NO MÍNIMO UMS ENTRADA, MATERIAL PLÁSTICO RÓGIDO, COM DEPOSITO | UNIDADE | 150 | R\$ 0,49 | R\$ 73,50 |
| 4 | BLOCO DE PAPEL PAUTADO TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS | UNIDADE | 20 | R\$ 2,95 | R\$ 59,00 |
| 5 | BLOCO DE RASCUNHO SEM PAUTA, COM APROXIMADAMENTE 204MM X 149 MM, COM 50 FOLHAS | UNIDADE | 25 | R\$ 2,00 | R\$ 50,00 |
| 6 | BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO EM PAPEL OFF-SET (38MM X 50MM), PACOTE DE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS | PACOTE | 50 | R\$ 4,30 | R\$ 215,00 |
| 7 | BORRACHA DE APAGAR BRANCA BÁSICA | UNIDADE | 60 | R\$ 0,25 | R\$ 15,00 |
| 8 | BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA PARA ENCAIXE NO LÁPIS, PCT COM 100 UND | PACOTE | 10 | R\$ 12,50 | R\$ 125,00 |
| 11 | CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 390MM X 300MM X 180MM, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 200 | R\$ 3,40 | R\$ 680,00 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000482

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|-----------|------------|
| 12 | CALCULADORA DE MESA COM BATERIA, SOLAR COM 12 DIGITOS | UNIDADE | 20 | R\$ 15,80 | R\$ 316,00 |
| 13 | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO EM CRISTAL, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 800 | R\$ 0,65 | R\$ 520,00 |
| 14 | CANETA HIDROGRÁFICA, DIVERSAS CORES (ESTOJO COM 12 UNIDADES) | UNIDADE | 60 | R\$ 3,80 | R\$ 228,00 |
| 15 | CANETA PARA DESENHO EM PAPEL USANDO TINTA NANQUIM | UNIDADE | 25 | R\$ 22,00 | R\$ 550,00 |
| 16 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO 2, COM APROXIMADAMENTE (216 X 330)MM | UNIDADE | 100 | R\$ 0,60 | R\$ 60,00 |
| 17 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO (31 X 21)CM | UNIDADE | 100 | R\$ 0,60 | R\$ 60,00 |
| 18 | CARTOLINA 180G/M ² , CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM | UNIDADE | 200 | R\$ 0,50 | R\$ 100,00 |
| 19 | CD-R 80 MIN / 700 MB COM CAPA DE PAPEL | UNIDADE | 80 | R\$ 0,89 | R\$ 71,20 |
| 25 | CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES | UNIDADE | 60 | R\$ 2,20 | R\$ 132,00 |
| 26 | COLA BRANCA LIQUIDA PARA PAPEL NÃO TOXICA 90 G | CAIXA | 30 | R\$ 14,10 | R\$ 423,00 |
| 27 | COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 1KG | UNIDADE | 30 | R\$ 12,10 | R\$ 363,00 |
| 28 | COLA BRANCA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EM FRASCO DE 40G, COM TAMPAS GIRATÓRIAS. | UNIDADE | 100 | R\$ 0,73 | R\$ 73,00 |
| 29 | COLA GLITTER 35G | UNIDADE | 300 | R\$ 2,10 | R\$ 630,00 |
| 30 | COLA PARA ISOPOR, 90G | UNIDADE | 300 | R\$ 1,90 | R\$ 570,00 |
| 33 | COLCHETE Nº 11, PARA PAPEL, EM CHAPA REVESTIDA COM ACABAMENTO, PROTETOR ANTIFERRUGINOSO, CAIXA COM 72 UNIDADES | CAIXA | 60 | R\$ 10,20 | R\$ 612,00 |
| 34 | COLCHETE Nº 14, PARA PAPEL, EM CHAPA REVESTIDA COM ACABAMENTO, PROTETOR | CAIXA | 50 | R\$ 10,20 | R\$ 510,00 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000483

| | | | | | |
|----|--|---------|------|-----------|--------------|
| | ANTIFERRUGINOSO, CAIXA COM 72 UNIDADES | | | | |
| 35 | CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE (216 X 355)MM | UNIDADE | 250 | R\$ 0,60 | R\$ 150,00 |
| 36 | COPO DE VIDRO LISO COM APROXIMADAMENTE 350ML | UNIDADE | 80 | R\$ 4,20 | R\$ 336,00 |
| 37 | COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 2000 | R\$ 3,40 | R\$ 6.800,00 |
| 38 | COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 500 | R\$ 1,90 | R\$ 950,00 |
| 39 | CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML. | UNIDADE | 120 | R\$ 0,99 | R\$ 118,80 |
| 40 | DVD-R 4.7GB COM CAPA DE PAPEL | UNIDADE | 200 | R\$ 1,90 | R\$ 380,00 |
| 41 | ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM 500G | PACOTE | 50 | R\$ 11,80 | R\$ 590,00 |
| 42 | EMBORRACHADO 40X48 EVA | UND | 50 | R\$ 1,20 | R\$ 60,00 |
| 43 | EMBORRACHADO 60X40 EVA | UND | 500 | R\$ 1,50 | R\$ 750,00 |
| 44 | ENVELOPE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL, TAMANHO OFICIO | UNIDADE | 500 | R\$ 1,40 | R\$ 700,00 |
| 45 | ENVELOPE TIPO CARTEIRA BRANCO (114MM X 162MM), 63G (NO MÍNIMO), CAIXA COM 250 UNIDADES | CAIXA | 30 | R\$ 15,50 | R\$ 465,00 |
| 46 | ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CMX25CM 90G/M², CAIXA COM 250 UNIDADES | CAIXA | 100 | R\$ 49,80 | R\$ 4.980,00 |
| 47 | ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 20MM | UNIDADE | 250 | R\$ 0,50 | R\$ 125,00 |
| 48 | ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 40MM | UNIDADE | 250 | R\$ 0,80 | R\$ 200,00 |

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000484

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|-----------|--------------|
| 49 | ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 50MM | UNIDADE | 200 | R\$ 1,20 | R\$ 240,00 |
| 50 | ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM | UNIDADE | 100 | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 53 | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA | UNIDADE | 150 | R\$ 1,05 | R\$ 157,50 |
| 54 | FICHÁRIO DE MESA, COR FUMÊ, PARA FICHAS EM ACRÍLICO 6" X 9" | UNIDADE | 100 | R\$ 48,00 | R\$ 4.800,00 |
| 55 | FITA ADESIVA CELOFANE, COM APROXIMADAMENTE 12MM X 30M | UNIDADE | 100 | R\$ 0,79 | R\$ 79,00 |
| 56 | FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA BRANCA COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 15KG, COM APROXIMADAMENTE 25MM X 1,5M | UNIDADE | 150 | R\$ 17,80 | R\$ 2.670,00 |
| 57 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MMX30 MT, COM 10 UND | PACOTE | 30 | R\$ 7,90 | R\$ 237,00 |
| 58 | GIZÃO DE CERA C/12 CORES | UNIDADE | 250 | R\$ 2,20 | R\$ 550,00 |
| 59 | GRAMPO GALVANIZADO 9/10 RAPID PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES | CAIXA | 80 | R\$ 16,80 | R\$ 1.344,00 |
| 60 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL Nº1, CAIXA COM 50 GRAMPOS | CAIXA | 120 | R\$ 6,50 | R\$ 780,00 |
| 61 | GRAMPO TRANÇADO Nº 1 GALVANIZADO | UNIDADE | 100 | R\$ 0,66 | R\$ 66,00 |
| 62 | ÍNDICE TELEFÔNICO C. DURA 12X21 COM 54 FLS | UNIDADE | 15 | R\$ 16,50 | R\$ 247,50 |
| 63 | JOGO EDUCATIVO ALFABETO MÓVEL | UNIDADE | 50 | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 |
| 64 | JOGO EDUCATIVO BOLICHE | UNIDADE | 50 | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00 |
| 65 | JOGO EDUCATIVO CAÇA PALAVRAS | UNIDADE | 50 | R\$ 41,00 | R\$ 2.050,00 |
| 68 | LÁPIS BORRACHA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA, PARA USO EM TEXTO DATILOGRAFADO, PARA APAGAR TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM | UNIDADE | 120 | R\$ 1,50 | R\$ 180,00 |
| 69 | LÁPIS DE COR PEQUENO, CERA, CORES DIVERSAS COM 12 | UNIDADE | 200 | R\$ 1,90 | R\$ 380,00 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000485

| | UNIDADES | | | | |
|----|--|---------|------|------------|---------------|
| 70 | LÁPIS GRAFITE Nº2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA | UNIDADE | 1000 | R\$ 0,20 | R\$ 200,00 |
| 71 | LÁPIS TÉCNICO 2B, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA | UNIDADE | 80 | R\$ 0,38 | R\$ 30,40 |
| 72 | LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,5MM | UNIDADE | 50 | R\$ 3,80 | R\$ 190,00 |
| 73 | LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,7MM | UNIDADE | 50 | R\$ 3,80 | R\$ 190,00 |
| 74 | LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,9MM | UNIDADE | 50 | R\$ 3,80 | R\$ 190,00 |
| 76 | MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 250 | R\$ 1,35 | R\$ 337,50 |
| 77 | MASSA EPOXI, BI-COMPONENTE, CAIXA COM 100G | CAIXA | 20 | R\$ 4,80 | R\$ 96,00 |
| 78 | MASSA MODELAR 180G COM 12 CORES | CAIXA | 100 | R\$ 3,30 | R\$ 330,00 |
| 79 | MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB | UNIDADE | 50 | R\$ 1,40 | R\$ 70,00 |
| 80 | MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM, HB | UNIDADE | 50 | R\$ 1,40 | R\$ 70,00 |
| 81 | MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM, HB | UNIDADE | 50 | R\$ 1,30 | R\$ 65,00 |
| 82 | MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G | UNIDADE | 30 | R\$ 2,60 | R\$ 78,00 |
| 83 | PAPEL A4 BRANCO 75G/M2, CX C/10 RESMA 500 FLS 210X297 MM | CAIXA | 375 | R\$ 149,50 | R\$ 56.062,50 |
| 85 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 45CM X 25M | ROLO | 15 | R\$ 55,00 | R\$ 825,00 |
| 87 | PAPEL DUPLA FACE 48X66 | UNIDADE | 200 | R\$ 0,79 | R\$ 158,00 |
| 88 | PAPEL KRAFT OURO 66X96 | UNIDADE | 250 | R\$ 0,70 | R\$ 175,00 |
| 89 | PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 250 | R\$ 0,75 | R\$ 187,50 |
| 92 | PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 4CM DE ALTURA | UNIDADE | 500 | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00 |
| 93 | PASTA PENDULAR LATERAL PARA ARQUIVO, COM | UNIDADE | 500 | R\$ 4,20 | R\$ 2.100,00 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000486

| | | | | | |
|-----|--|-----------|-----|-----------|--------------|
| | APROXIMADAMENTE 365X260MM | | | | |
| 94 | PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO | UNIDADE | 250 | R\$ 0,85 | R\$ 212,50 |
| 95 | PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 X 335MM COM 35MM DE ALTURA. | UNIDADE | 500 | R\$ 2,15 | R\$ 1.075,00 |
| 96 | PASTA SUSPENSA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO COM APROXIMADAMENTE 360X240 MM | UNIDADE | 350 | R\$ 1,70 | R\$ 595,00 |
| 97 | PEN DRIVE 8GB | UNIDADE | 30 | R\$ 28,00 | R\$ 840,00 |
| 98 | PERCEVEJO EM LATÃO | UNIDADE | 80 | R\$ 1,60 | R\$ 128,00 |
| 99 | PILHA ALCALINA GRANDE, TAMANHO D, EMBALAGEM COM 2 PILHAS | EMBALAGEM | 50 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| 100 | PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | EMBALAGEM | 50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 |
| 101 | PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | EMBALAGEM | 50 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 |
| 102 | PILHA RECARREGÁVEL PEQUENA AA, 2100 MAH, EMBALAGEM COM 2 PILHAS | EMBALAGEM | 50 | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 |
| 103 | PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 400 | R\$ 1,25 | R\$ 500,00 |
| 104 | PINCEL EM PÊLO Nº 1 | UNIDADE | 100 | R\$ 1,30 | R\$ 130,00 |
| 105 | PINCEL EM PÊLO Nº 5 | UNIDADE | 100 | R\$ 1,65 | R\$ 165,00 |
| 109 | PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO (POLASEAL) PARA RG COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 80MM X 110MM, PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |
| 110 | PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 12 CARIMBOS | UNIDADE | 20 | R\$ 18,90 | R\$ 378,00 |
| 111 | PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 6 CARIMBOS | UNIDADE | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000487

| | | | | | |
|-----|--|---------|-----|------------|--------------|
| 112 | PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO | UNIDADE | 250 | R\$ 6,80 | R\$ 1.700,00 |
| 113 | QUADRO BRANCO POPULAR ALUMÍNIO 120X90CM | UNIDADE | 35 | R\$ 150,00 | R\$ 5.250,00 |
| 114 | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 20CM | UNIDADE | 80 | R\$ 0,53 | R\$ 42,40 |
| 115 | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM | UNIDADE | 80 | R\$ 1,70 | R\$ 136,00 |
| 116 | SUPORTE DE MESA GRANDE PARA FITA ADESIVA 19MM | UNIDADE | 20 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 |
| 117 | TECIDO TNT LISO COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA | METRO | 500 | R\$ 1,20 | R\$ 600,00 |
| 118 | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOX, COM 12/13CM | UND | 10 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 |
| 119 | TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES | CAIXA | 200 | R\$ 4,50 | R\$ 900,00 |
| 120 | TINTA GUACHE, CORES DIVERSAS, POTE COM 250ML | UNIDADE | 200 | R\$ 3,70 | R\$ 740,00 |
| 122 | TRANSPARÊNCIA PARA INKJET, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS | CAIXA | 50 | R\$ 62,00 | R\$ 3.100,00 |
| 123 | TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 50 FOLHAS | CAIXA | 50 | R\$ 63,00 | R\$ 3.150,00 |

Valor Total: R\$ 128.088,30 (cento e vinte e oito mil, oitenta e oito reais e trinta centavos)

Empresa Vencedora 2: M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|------------|--------------|
| 9 | CADERNO CAPA DURA (LIVRO ATA) C/100 FLS NUMERADAS | UNIDADE | 150 | R\$ 11,20 | R\$ 1.680,00 |
| 10 | CADERNO PROTOCOLO COM 104 FLS NUMERADAS | UNIDADE | 60 | R\$ 9,10 | R\$ 546,00 |
| 20 | CLIPS GALVANIZADO EM ARAME PARA PAPEL N 8/0 CX C/25 UND | UNIDADE | 100 | R\$ 3,10 | R\$ 310,00 |
| 21 | CLIPS GALVANIZADO EM ARAME PARA PAPEL Nº 4/0 CX C/50 UNIDADES | UNIDADE | 100 | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 |
| 22 | CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL Nº 3/0, CXA COM 50 UNDS. | UNIDADE | 100 | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 |
| 23 | CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 0/0, CAIXA COM 100 UNIDADES | UNIDADE | 100 | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

R\$ 16

000488

| | | | | | |
|-----|--|---------|------|-----------|---------------|
| 24 | CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 1/0. CAIXA COM 100 UNIDADES | UNIDADE | 60 | R\$ 1,69 | R\$ 101,40 |
| 31 | COLA QUENTE FINA, 1º QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGAM FIRME, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE. | KG | 150 | R\$ 27,80 | R\$ 4.170,00 |
| 32 | COLA QUENTE GROSSA, 1º QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGAM FIRME, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE. | KG | 150 | R\$ 27,80 | R\$ 4.170,00 |
| 51 | ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL A4, COM APROXIMADAMENTE 32,83MM X 69,66MM REF.: A4370, CAIXA COM 100 FOLHAS | CAIXA | 30 | R\$ 46,50 | R\$ 1.395,00 |
| 52 | ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL CARTA, COM APROXIMADAMENTE 33,9MM X 101,6MM REF.: 6282, CAIXA COM 25 FOLHAS | CAIXA | 50 | R\$ 14,00 | R\$ 700,00 |
| 66 | JOGO EDUCATIVO FORMAS GEOMÉTRICAS | UNIDADE | 50 | R\$ 48,00 | R\$ 2.400,00 |
| 67 | JOGO EDUCATIVO QUEDRA-CABEÇA | UNIDADE | 50 | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 75 | LIVRO DE ATA, SEM MARGENS, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 200 FOLHAS NUMERADAS, COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM | UNIDADE | 50 | R\$ 18,50 | R\$ 925,00 |
| 91 | PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO OFÍCIO | UNIDADE | 2000 | R\$ 7,19 | R\$ 14.380,00 |
| 106 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO CX C/12 CORES | CAIXA | 150 | R\$ 18,40 | R\$ 2.760,00 |
| 107 | PISTOLA COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W P/ COLA GROSSA | UNIDADE | 100 | R\$ 19,40 | R\$ 1.940,00 |
| 108 | PISTOLA COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W, P/ COLA FINA | UNIDADE | 100 | R\$ 14,90 | R\$ 1.490,00 |
| 121 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 40ML | UNIDADE | 250 | R\$ 3,20 | R\$ 800,00 |

Valor Total: R\$ 39.374,40 (trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000489

Empresa Vencedora 3: MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-EPP


| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|-------|------------|---------------|
| 90 | PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS | RESMA | 500 | R\$ 21,00 | R\$ 10.500,00 |

Valor Total: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

Valor Total da Homologação: R\$ 177.962,70 (cento e setenta e sete mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 018/2017 o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 24 de Novembro de 2017.


JEFERSON SANTOS DE SANTANA
Prefeito Municipal